
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADA NAUKOWA 

Instytutu Językoznawstwa 
Al. Piastów 40b. 71-065 Szczecin UCHWAŁA NR 2/2023RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU JĘZYKOZNAWSTWA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO z dnia 12 stycznia 2023 r.

w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa dotyczącej sprawozdania Dyrektorki Instytutu Językoznawstwa z realizacji strategii rozwoju Instytutu Językoznawstwa w roku 2022
Na podstawie § 79 ust. 2 i ust. 3 pkt 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1Rada Naukowa Instytutu Językoznawstwa pozytywnie opiniuje sprawozdanie DyrektorkiInstytutu Językoznawstwa z realizacji strategii rozwoju Instytutu Językoznawstwa w roku 2022.
§2Sprawozdanie Dyrektorki Instytutu Językoznawstwa z realizacji strategii rozwoju Instytutu Językoznawstwa w roku 2022 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.
§3Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa 

n Uniwersytetu Skczedńskietóo r

arhab. Leonarda Mariak.prof. US



Dyrektor Instytutu Językoznawstwa
Uniwersytet Szczeciński
dr hab. Jolanta Mazurkiewicz-Sokołowska, prof. US

Szczecin, dnia 11.01.2023 r.

Pan
Prorektor ds. Nauki
Prof. dr hab. Andrzej Skrendo

Sprawozdanie z realizacji strategii rozwoju Instytutu Językoznawstwa 
w roku 2022

Realizowana przeze mnie w roku 2022 strategia rozwoju Instytutu wpisywała się w 

Strategię Rozwoju Uniwersytetu Szczecińskiego 2019-2028 (zał. do Uchwały nr 106/2019 

Senatu US z dn. 26.09.2019 r.) oraz program Władz Rektorskich „Porozumienie na rzecz 

Przyszłości Uniwersytetu Szczecińskiego” na kadencję 2020-2024 i obejmowała działania w 

obszarach istotnych dla ewaluacji jakości działalności naukowej, zgodnie z celami 

strategicznymi i operacyjnymi wyznaczonymi przez Uniwersytet Szczeciński, tj.: 

I - poziom naukowy prowadzonej działalności,

II - efekty finansowe badań naukowych i prac rozwojowych,

III - wpływ działalności naukowej na funkcjonowanie społeczeństwa i gospodarki.

Ad. I - poziom naukowy prowadzonej działalności

Strategia zakładała działanie na rzecz podnoszenia pozycji Instytutu w rankingach 

osiągnięć naukowych jednostek naukowo-badawczych oraz wzrostu znaczenia Instytutu jako 

ośrodka naukowo-badawczego w kraju i za granicą.

Służyło temu podniesienie (jeszcze w 2021 roku) punktacji w ocenie pracowników 

badawczo-dydaktycznych na lata 2022-23 z 40 pkt. do 70 pkt. oraz wprowadzenie 

indywidualnych planów publikacyjnych pracowników.

W dniach 21.-22.04.2022 r. w Instytucie odbyła się pierwsza międzynarodowa 

konferencja naukowa z cyklu: Otwarte Lingwistyczne Debaty XXI wieku. Konferencja objęta 

była patronatem honorowym Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego.



Instytut był także organizatorem dorocznej międzynarodowej konferencji naukowej 

Polskiego Towarzystwa Językoznawstwa Kognitywnego: Językoznawstwo Kognitywne w 

roku 2022, która odbyła się w dniach 22.-24.09.2022 roku. Współorganizatorem był Instytut 

Filozofii i Kognitywistyki US.

Wykłady plenarne w liczbie 7 na obu konferencjach łącznie wygłosili prelegenci: z 

Niemiec, Grecji, Holandii, Węgier i Stanów Zjednoczonych.

Umiędzynarodowienie - aktywności pracowników

• udział w projektach międzynarodowych: 1 (w ramach programu ERASMUS+)

• wyjazdy pracowników:

20 (Niemcy, Hiszpania, Turcja, Czechy, Włochy, Portugalia, Norwegia, 
Argentyna) (w ramach programu ERASMUS+, Programu Edukacja, a także warsztaty i 
kwerendy biblioteczne)

• pobyty z wykładami/warsztatami w Instytucie:

2 (Niemcy, Norwegia)

Aktywności pracowników c.d.:

• wykłady/warsztaty w Instytucie prelegentów z ośrodków krajowych - 2
• udział pracowników Instytutu w szkoleniach w ramach projektu „Uniwersytet 2.0 - 

Strefa Kariery” - 6

Udział pracowników w konferencjach naukowych:

- konferencje zagraniczne: 19

- konferencje krajowe: 31

- organizacja konferencji: 2

Współpraca z Dziekanem

- w zakresie polityki kadrowej i przydzielania zajęć:

• dbałość o łączenie potrzeb wynikających z działalności naukowo-badawczej Instytutu 
i zapotrzebowania dydaktycznego kierunków studiów przyporządkowanych do 
dyscypliny językoznawstwa,



• dbałość o powiązanie działalności badawczej i dydaktycznej oraz o optymalne 
przydzielanie zajęć dydaktycznych pracownikom, ze szczególnym uwzględnieniem 
pracowników badawczo-dydaktycznych;

- zatrudnienia:

• 5 etatów wykładowcy: 2 fil. hiszpańska, 2 fil. norweska, 1 fil. angielska
• 1 etat adiunkta: fil hiszpańska
• 1 etat adiunkta (przedłużenie zatrudnienia) fil. angielska
• 4x0,5 etatu wykładowcy: 2 fil. angielska, 1 fil. germańska, 1 fil. hiszpańska

- awanse:

• 1 - ze stanowiska starszego wykładowcy na adiunkta dydaktycznego, a następnie 
wniosek o awans na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo- 
dydaktycznych

• 1 - ze stanowiska wykładowcy na stanowisko prof. US w grupie pracowników 
dydaktycznych

• 1 - ze stanowiska dr hab. na stanowisko prof. US
• 1 - ze stanowiska asystenta na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo- 

dydaktycznych
• 1 - ze stanowiska adiunkta na stanowisko adiunkta z habilitacją

- nowe kierunki studiów:

• polonistyczno-germanistyczne studia nauczycielskie: od roku akad. 2022/23

• plan otwarcia studiów anglistyczno-slawistycznych

• plan otwarcia studiów iberystycznych II stopnia

- dbałość o akcje promujące kierunki studiów i o konsultacje z interesariuszami w celu 
doskonalenia programów studiów;

- dbałość o współpracę z otoczeniem gospodarczym i szkołami

(Załącznik 1 sporządzony przez wicedyrektorkę dr Dorotę Dziadosz)

Współpraca ze Szkoła Doktorska

- opiniowanie wniosków doktorantów i podejmowanie uchwał w ramach powołanego zespołu 
ds. dyscypliny językoznawstwo;



- współpraca przy realizacji zadań (m.in. recenzowanie artykułów naukowych doktorantów 
przez pracowników Instytutu).

Marketing i promocja

Marketingowi i promocji służą:

- strona internetowa Instytutu

- Facebook Instytutu

- Newsletter Instytutu (numery: 4-6 w 2022 r.)

- akcje promujące kierunki studiów (wykłady, warsztaty, konkursy, dni otwarte itd.)

Dbałość o czasopisma naukowe

Funkcjonujące w Instytucie czasopismo naukowe Studia Językoznawcze otrzymało 
finansowanie w ramach programu Rozwój czasopism naukowych (Ministerstwo Edukacji i 
Nauki).

II - efekty finansowe badań naukowych i prac rozwojowych

Projekty naukowe i granty:

Realizowane: 2

Złożone: 2

Kursy:

Realizowane: 3

III - wpływ działalności naukowej na funkcjonowanie społeczeństwa i gospodarki

Trwały prace nad wytypowaniem projektów, których opisy zostaną uwzględnione w 
ewaluacji 2022-2025.

Sprawy bieżące:

• bieżące prace nad ewaluacją,

• rozpatrywanie wniosków o dofinansowanie działalności naukowej,



wspieranie publikacji w wysoko punktowanych czasopismach i wydawnictwach,

rozpatrywanie wniosków o nagrody i dodatki za publikacje w ramach systemu 
motywacyjnego,

ścisła współpraca z Władzami Rektorskimi, Radą Naukową Instytutu, Dziekanem 
Wydziału Humanistycznego i dyrektorem Szkoły Doktorskiej,

bieżące sprawy organizacyjne.



Potwierdzam zgodność kopii z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu 26107.60757.43026

Nazwa dokumentu Sprawozdanie z realizacji strategii rozwoju U 
2022.pdf

Tytuł dokumentu Sprawozdanie z realizacji strategii rozwoju U 
2022

Data dokumentu 20.01.2023 08:56:27

Skrót dokumentu 5B996D85F00A537EEE48497B3AE6E33B55C
C99D6

Wersja dokumentu 1.1
Data podpisu 20.01.2023

Podpisane przez Jolanta Ewa Mazurkiewicz-Sokołowska profesor 
US

Rodzaj certyfikatu Certyfikat kwalifikowany podpisu 
elektronicznego karta

EZD 3.110.1.1.

Dala wydruku: 20.01.2023 09:31:59
Autor wydruku: Wojtowicz Monika



Szczecin, 11.01.2023 r.

WSPÓŁPRACA ZE SZKOŁAMI, OTOCZENIEM GOSPODARCZYM 

I SPOŁECZNYM W ROKU 2022

1. Zawarte umowy o współpracy
W 2022 roku zawarte zostały umowy patronackie i o współpracy z:

• IX Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Bohaterów Wojska 

Polskiego.

• I Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej-Curie.

• II Liceum Ogólnokształcącym im. Mieszka I w Szczecinie.

• VI Liceum Ogólnokształcącym im. Stefana Czarnieckiego w Szczecinie.

• Fundacją Kultury i Aktywności Lokalnej Prawobrzeże w Szczecinie

2. Konsultacje z interesariuszami
W roku 2022 przeprowadzono następujące konsultacje z interesariuszami 

zewnętrznymi:

• Szkoła Języków Obcych "Presto" - połączenie działań z działaniami ABK w ramach 

projektu JobTeaser.

• Biuro Tłumaczy "NS Group" - współpraca przy organizacji praktyk i staży 

studenckich w ramach specjalności translatorskiej.

• Dla planowanego nowego kierunku studia anglistyczno-slawistyczne przeprowadzono 

konsultacje i pozyskano rekomendacje od następujących firm:

Z Biuro Regionalne Województwa Zachodniopomorskiego w Brukseli

V Zachodniopomorski Klaster Budowlany przy Północnej Izbie Gospodarczej

V Przedsiębiorstwo usługowo-handlowe EXPORT - IMPORT Adam Lipiński

Z Partner Stocznia Sp. z o.o.

V United Bindery Sp. z o.o.

S Print Group Sp. z o.o.

Z BPI Polska Sp. z o.o.

Z Tygodnik „Do Rzeczy”

Z Dracon Sp. z o.o.



3. Wykłady dla szkół
W 2022 roku wygłoszono szereg wykładów dla szkół. Szczególnie aktywni w tym 

zakresie byli pracownicy anglistyki, a w szczególności dr A. Goldman, która wygłosiła 

następujące wykłady:

Data Beneficjent 

działań

Tytuł warsztatu lub wykładu

16.02.2022 Szkoła

Podstawowa nr

56 w Szczecinie

Wykładu A briefhistory of St. Yalentine ’s Day and its 

celebrations dla kl 8C gr 1

18.02.2022 Szkoła

Podstawowa nr

56 w Szczecinie

Wykładu A brief history of St. Yalentine ’s Day and its 

celebrations dla kl 8C gr 2

17.03.2022 LO 5 w

Szczecinie

2 wykłady "Irish stereotypes and how they started " dla 

klasy 2 dwujęzycznej oraz dla klasy 3

21.03.2022 Szkoła 

Podstawowa 

nr 56 w 

Szczecinie

1 wykład Shcrlock Holmes for the 2P1 Century klasa 8c

24.03.2022 LO 2 w

Szczecinie

2 Wykłady Irish stereotypes and how they started dla 

klas: 3B IB i 3 K IB w w ramach VI edycji Dni Kultury 

Krajów Anglojęzycznych

24.03.2022 LO 2 w

Szczecinie

Wykład Debunking the myths of Anglocentrism dla klas 

2PIB i 3c w ramach VI edycji Dni Kultury Krajów 

Anglojęzycznych

11.04 2022 Szkoła 

Podstawowa 

nr 56 w 

Szczecinie

Warsztat wymowy „th” klasa 8c

26.09.2022 LO 5 Szczecin 2 wykłady: Debunking the myths of Anglocentrism 

wygłoszone w ramach Europejskiego Dnia Języków 

Obcych Klasy: 2A i 4A

27.10.2022 Szkoła 2 wykłady: Elizabeth II- the formative years klasy: 7C i



Podstawowa 

nr 56 w 

Szczecinie

8G

25.11.2022 Wykładowcy, 

nauczyciele, 

studenci, 

uczniowie szkół z 

całej Polski

Druga edycja ogólnopolskiej imprezy Noc Anglistów

1 wykład online Debunking the myths ofAnglocentrism- 

zarejestrowano 27 słuchaczy

1 warszat online Two nations divided by a common 

language - British and American English zarejestrowano 

61 uczestników

01.12.2022 LO 11 z 

Oddziałami 

Dwujęzycznymi 

W Szczecinie

4 wykłady: Debunking the myths of Anglocentrism 

Klasy: 1LA, 2 LA, 3LA i 4LB

Mgr Paweł Tuz z filologii angielskiej wygłosił następujące wykłady:

Data Beneficjent 
działań

Tytuł warsztatu lub wykładu

16 lutego 

2022 r.

III Liceum 

Ogólnokształcące 

im. Mikołaja 

Kopernika w 

Szczecinie

Wykład (online) Languages of the United Kingdom oraz 

zapoznanie uczniów z ofertą edukacyjną kierunków 

Filologia angielska oraz Global Communication

18 lutego 

2022 r.

III Liceum 

Ogólnokształcące 

im. Mikołaja 

Kopernika w 

Szczecinie

Wykład (online) Languages of the United Kingdom oraz 

zapoznanie uczniów z ofertą edukacyjną kierunków 

Filologia angielska oraz Global Communication

03 marca

2022 r.

Szkoła 

Podstawowa nr 56 

w Szczecinie

Wykład Yarieties of English dla uczniów kl. 7g

24 marca

2022 r.

II Liceum 

Ogólnokształcące 

im. Mieszka I w

Wykład Languages of the United Kingdom, minikurs 

języka walijskiego Welsh Taster Course, zapoznanie 

uczniów z ofertą edukacyjną kierunków Filologia



Szczecinie angielska oraz Global Communication

15 

września 
2022 r.

Szkoła 

Podstawowa nr 56 
w Szczecinie

Minikurs języka walijskiego Welsh Taster Course

Ponadto Pani mgr Barbara Witek oraz Pani dr Paulina Kaczocha zorganizowały szereg 

warsztatów z zakresu języka niemieckiego:

1. Warsztaty językowo-kulturowe dla uczniów I LO w Szczecinie

2. Warsztaty językowo-kulturowe dla uczniów IX LO w Szczecinie

3. Warsztaty językowo-kulturowe dla uczniów V LO w Szczecinie 

(5.04.2022 r. i 12.04.2022 r., 7.06.2022,14.06.2022 r.)

4. Warsztaty świąteczne z elementami nauki j. niemieckiego dla przedszkolaków z 

Przedszkola nr 41 w Szczecinie. (9.12.2022 r.).

Językoznawcy z kierunku filologia polska przeprowadzili następujące wykłady:

1 Rafał

Sidorowicz

Tekst w sieci.

(Na)pisanie i 

(Od)czytanie hipertekstu

21.02.2022 Technikum Ekonomiczne im. 

Rotmistrza Witolda Pileckiego 

w Szczecinie

2 Agnieszka 

Szlachta

Wywieranie wpływu w 

procesie komunikacji. 

Perswazja i manipulacja

24.11.2022 V Liceum Ogólnokształcące w 

Szczecinie - ogólnopolska 

Interdyscyplinarna Konferencja 

Samorządów Uczniowskich

3 Jolanta 

Ignatowicz- 

Skowrońska

Funkcje języka i 

wypowiedzi

09.04.2022 Kurs maturalny: zajęcia zdalne 

na MS Teams

4 Jolanta 

Ignatowicz- 

Skowrońska

Etyka słowa - a co to 

takiego?

22.04.2022 Festiwalu Nauki w I Liceum 

Ogólnokształcącym w 

Stargardzie

5 Adrianna
Seniów

Podstawowe pojęcia 

nauki o języku

09.04.2022 Kurs maturalny: zajęcia zdalne 

na MS Teams

6 Adrianna

Seniów

Receptura na arcydzieło 

wg Bolesława Prusa

22.04.2022 II Liceum Ogólnokształcące w 

Stargardzie

7 Ewa Kto jest dziś autorytetem 18.03.2022 Wykład organizowany w



Kołodziej ek językowym? ramach Tygodnia Kultury 

Języka przez Wojewódzką 

Bibliotekę publiczną w Kielcach

8 Ewa

Kołodziej ek

Pierwsze koty za płoty 30.05.2022 Wykład organizowany przez 

Miejską i Powiatową Bibliotekę 

Publiczną w Drawsku 

Pomorskim

9 Ewa

Kołodziej ek

Czy język ojczysty musi 

być czysty. 0 

makaronizmach i innych 

„obcościach”

06.12.2022 Wykład na dniach otwartych 

Wydziału Humanistycznego US

Ponadto dr hab. S. Niewzorowa, prof. US oraz dr hab. W. Piegzik w dniu 06 grudnia 

2022 r. wygłosiły wykład pt. „Zapożyczenia z języka francuskiego w języku polskim. O 

galicyzmach słów kilka" dla uczniów LO IX i LO im Sybiraków w Szczecińskiej Szkole 

Florystycznej.

4. Oferta wykładów dla szkół.
W 2022 roku wszystkie kierunki zaproponowały wykłady otwarte dla szkół. Pełna 

oferta zajęć znajduje się na stronie internetowej Uniwersytetu Szczecińskiego: 

http://szkoly.usz.edu.p1/zajecia-dla-szkol/#nauki-filologiczne

5. Kursy języka polskiego dla obywateli Ukrainy.
Pracownicy Instytutu Językoznawstwa, a w szczególności rusycyści i poloniści byli 

bardzo zaangażowani w prowadzeni kursów językowych organizowanych przez Uniwersytet 

Szczeciński dla uchodźców z Ukrainy. Ponadto prowadzili kursy języka polskiego dla 

Ukraińców w innych instytucjach, takich jak:

1. Rada Osiedla Wielgowo-Sławociesze-Zdunowo - kurs dla ok. 40 osób 

prowadzony przez dr Katarzynę Kondziołę Pich.

2. Bursa Towarzystwa Salezjańskiego w Szczecinie - kurs dla dzieci i dorosłych 

prowadzony przez dr Agnieszkę Krzanowską i dr Izabelę Pietrzyk.



6. Dni otwarte organizowane w ramach Wydziału Humanistycznego, na których 

wygłoszono szereg wykładów oraz odbyły się warsztaty językowo-kulturowe z 

zakresu języków obcych i języka polskiego.

7. Inna działalność na rzecz otoczenia społeczno-gospodarczego.
1. Bezpłatny kurs języka angielskiego dla maturzystów prowadzony online.

2. Noc Polonistów, którą uświetnił gość specjalny, prof. Michał Rusinek z 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. Rozmowy wysłuchało blisko sto osób m.in. 

uczniów szczecińskich szkół.

3. Dzień hiszpański organizowany przez dr B. Kosik-Szwejkowską i studentów z 

koła naukowego Puerta del Sol, w którym uczestniczyli uczniowie szkół średnich 

wraz z nauczycielami.

4. Wieczorki filmowe organizowane przez dr P. Kaczochę oraz mgr B. Witek przy 

współudziale studentów Koła Młodych Germanistów, które adresowane były do 

młodzieży szkolnej, studentów oraz miłośników niemieckiego kina.

5. Warsztaty wspólnego czytania w języku niemieckim, na głos, ze zrozumieniem, na 

które zostali zaproszeni uczniowie klasy 6b ze Szkoły Podstawowej nr 61 w 

Szczecinie wraz z wychowawcą. Warsztaty zorganizowały mgr B. Witek i dr P. 

Kaczocha wraz z Kołem Młodych Germanistów.

6. Celtyckie spotkanie Ceili, zorganizowane przez Koło Naukowe Celtologii 25 maja 

2022 roku o godzinie 19:15, w Sali Biblioteki Wydziałowej przy aL Piastów 40b

7. II Wieczór Kultury Celtyckiej zorganizowany przez Koło Naukowe Celtologii, 

który odbył się 17 listopada 2022 roku, a skierowany był do studentów, uczniów i 

wszystkich zainteresowanych kulturą celtycką.

8. Promocja kierunków językoznawczych w radiu NiUS.

Sprawozdanie sporządziła wicedyrektorka Instytutu Językoznawstwa dr Dorota Dziadosz.



Potwierdzam zgodność kopii z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu 26107.60758.43027

Nazwa dokumentu Sprawozdanie ze współpracy z 
otoczeniem 2022.pdf

Tytuł dokumentu Sprawozdanie ze współpracy z otoczeniem 2022
Data dokumentu 20.01.2023 08:56:46

Skrót dokumentu 23950F8F6466B3D3BE136A3270BA48A28200 
05C6

Wersja dokumentu 1.1
Data podpisu 20.01.2023

Podpisane przez Jolanta Ewa Mazurkiewicz-Sokołowska profesor 
US

Rodzaj certyfikatu Certyfikat kwalifikowany podpisu 
elektronicznego karta

EZD 3.) 10.1.1.

Data wydruku: 20.01.2023 09:30:15
Autor wydruku: Wojtowicz Monika


